Abdülhamid döneminde başlamış ve 1880 tarihinde ancak bir "Maarif Müdürlüğü" atanması dahi şehirdaki modern eğitimin seviyesini göstermesi bakımından dikkate değerdir.<sup>9</sup>

Ancak bu İnegöl'de Ermeni Okulu olmadığı anlamına gelmez. Örneğin Merzifon'da olduğu gibi İnegöl'de okul üzerinden faaliyet gösterdiği kanaati bizde hâsıl olmamıştır. H.1309/M. 1891 tarihli bir belgede İnegöl'ün Ermeni okullarındaki hocalarından Evakim ve Hacı Ohannes adlı kimselerin okulda çocuklara muzır şarkı söyletirdiklerinden kirek cezalarına çarptırılmışlardır.<sup>10</sup> Adı geçen kişilerin cezalarını merkez İhya hapisanesinde çekmelerine karar verilmiştir.

Bu çetelere

<sup>11</sup> DH. MKT. 44/38, 14 Zilkade 1310, 29 Mayıs 1893.

<sup>12</sup> DH. MKT. 44/38, 6 Zilkade 1310, 22 Mayıs 1893.

<sup>13</sup> DH. MKT. 44/38, (Rumi)23 Mayıs 1309, 4 Haziran 1893.

<sup>14</sup> Y. PRK. HR. 13/3, 20 Haziran 1301/2 Temmuz 1885.

<sup>15</sup> A.MKT. MHM. 655/1, 19 Rebiülahir 1313/9 Ekim 1895, 5. varak(8 varak).

Abaza ve Gürcülerin dâhîi olmuş olmaları ihtimali de göz ardı edilemeyeceği zikredilmiştir.<sup>16</sup> Belgenin devamında posta arabalarının korunması için bu tarihten sonra daha sıkı koruma sağlandığı bildirilmiştir.

<sup>20</sup> DH. EUM. AYS. 61/35, 1 Ağustos 1336/ varak 21.

## KAYNAKÇA

### BAŞBAKANLIK OSMANLI ARŞİV BELGELERİ

- DH. MKT. 44/38, 14 Zilkade 1310, 29 Mayıs 1893.
- DH. MKT. 44/38, 6 Zilkade 1310, 22 Mayıs 1893.
- DH. MKT. 44/38, (Rumi) 23 Mayıs 1309, 4 Haziran 1893.
- Y. PRK. HR. 13/3, 20 Haziran 1301/2 Temmuz 1885.
- A.MKT. MHM. 655/1, 19 Rebilahir 1313/9 Ekim 1895, 5. varak(8 varak).
- DH. İD. 13/50, 20 Ramazan 1329, 14 Eylül 1911, (6 varak).
- DH. İD. 13/50, 7 Zilkade 1330, 18 Ekim 1912.
- DH. EUM. AYS. 61/35, 16 Zilhicce 1338/31 Ağustos 1920, varak 21 , (126 varak).
- DH. EUM. AYS.